

הפרכתם הנחת שוא על עליונות יהודי ו ראש הממשלה מסביר סיכויי החזרת הרכוש שהוחרם

הממשלה תקבע את הטיפול בקבלת פיצויים בעד רכוש עליו עיראק נאחה הפעמים העיקריים בסדריומה ותמצה כל אפשרות של מילוי התביעה — זאת אמר ראש הממשלה אשר החזיק בשרת בעצרת-עם של יוצאי בבל ברמת-גן.

מ. שרת עמד בנואם של שעתים על הסיכויים להחזרת רכוש עליו עיראק ועל הפעולות שנעשו עד עתה שהביאה עמה גולת בבל. זה לא רק לשם כך, על תרומתה של יהדות בבל מזכה אתכם לשוויון גמור בתוך החבר לחרבות ישראל ולבנין המדינה. על-דבר החדשה שלנו (ואין הכוונה רק יעודם המיוחד של עולי עיראק, כי לשוויון לפי החוק) השוויון הזה לא ירצה ראש הממשלה על בעייתיה של רק זכות-תוא גם חובה עליכם להירי המדינה ודרכי הפתרון.

ייחודה של גלות בבל גולתכם היא העתיקה בגלויות ומכמה בחינות היא ידועה לשם שלהילה יותר מאחרות — פנה שרת למאזיניו. אולי דוקא משום שאבותיכם גלו מעל אדמת הארץ ואת ערבי בימי נבוכדנצר ולא האזינו לקול הקריאה של עזרא ונחמיה ה הרובבל, אלא מאת ההשגחה היה חובר כי נשארו על אדמת בבל ויצרו מרכז תרבותי גדול, עצמאי, שתרם תרומה כבירה לאוצר הרוח של עמנו. לכל מקום שהעם היהודי נדד ובכל מקום שהוא נקלע בגלותו המרת והש- חורה, הוא בא מצויד לא רק בספר ההנצ' שנוצר על אדמת ישראל, אלא גם בתלמוד הבבלי.

אבל דוקא משום שגולת בבל נמשכה רצופות כאלפים וחמש שנה, אולי הרגשתם יותר ריחוק ביניכם לבין שבטים אחרים, לעומת זה — העובדה, שעם תקומת מדינת-ישראל חיסלנו לא רק גלויות מימי חורבן הבית השני, אלא חוסלנו כמעט לגמרי את הגלות שמימי חורבן הבית הראשון, עובדה זו שימשה סופה לשיא התמורה ולכל עוצם הפלא שחלו בחיינו.

נדמה לי — אמר מ. שרת — כי בעלותכם לארץ אתם רשאים והייתם לשאוב כוח ובטחון מתוך שני מקורות ראשיים, אני בטוח שאתם כולכם חיים בהכרח עמוקה, כי למרות כל חקושי שפגשתם בו, כי למרות כל הקרבן בעלותכם, אתם יודעים כי זו הדרך האחת שהיתה לפניכם למען הע- תיד, גם אם היו לכם תקופות רווחה ומנוחה — תמיד הרגשתם שאין לכם בשחון בעתיד, ואמנם מתקופה לתקופה נדרגשו עליכם צרות וגזירות. לכן — אתה היא באיזה קושי היה כרוך הד- בר — כדאי היה לשלם את המחיר כדי להיגאל — מתוך מאמץ בן-יומו אבל מכוון לעולמי עד — להגאל ממ- ארת הגלות, ולהגיע לחיים של בטחון וכבוד, יחד עם כל העם העברי הנגאל. יש מקור שני לבטחונכם בעתיד ול- חכרת כבוד עצמי — הוסיף הנואם מבחינה אחת אתם שונים מהרבה גלוי- יות אחרות, בהרכב החברתי שלכם אתם מהווים סולם חברתי שלם, הדרוש לנו במדינת ישראל. דרושים לנו קודם כל המוני עמלים, המוני עובדים בע- בודת כפיפ, דרושים לנו גם אנשי משכילים ובעלי מקצוע, וכן דרושים לנו אנשי יומה מסחרית, כלכלית, למ- ואת כל אלה אנחנו מוצאים בתוך גלות בבל, הדבר הזה לא רק הרים את קרן רכוש עליו עיראק, אשר נשאר בעיר גלות בבל בארץ — הדבר הזה הכחיש-ראק, עוד איננו מסלמים את הפיצוי ופיזר את מושגי השוא, כי העם היהודי האלה, אבל כאשר תגיע השעה די מחולק בסיבוי ליהדות המערב ולי- בוא יום ההשבון.

יהדות המורה, בחלוקה הזאת דרושה עם ענד חלוקה אחרת: אנשים בעלי הש- כלה ותרבות ואנשים מקבלי תרבות פיצויים בעד סרקעות הערבים. ניגסנו לטיפול בבעיה באופן רציני ומנינו והשכלה.

בהחלט, זה כל הטיפול המיוחד בבעיה הזאת וחישוש כל הדרכים וכל האמ- צעים על יסוד, המשפט ועל יסוד כל- מיני צירופים כספיים שיאפשרו דבר זה.

מילוי תביעה זו תלוי לא רק בפ- עולה שלנו ועוד לא בטוח אם תאיר ההצלחה לנו, אבל הממשלה תקבע דבר זה כסעיף חשוב בסדר-היום ות- ספל בו בכל ההקפדה והרצינות כדי למצות כל אפשרות של מילוי הת- ביעה.

תרומה להבנה עם הערבים בעיית הפיצויים בעד רכוש יהודי עיראק — הוסיף מ. שרת — היא בע- צם חלק מבעייה יותר גדולה, שאיננה יורדת מסדר יומנו: עתיד היהודים בינינו לבין הארצות השכנות.

דברו על בעייה זו אמר מ. שרת, כי בקרב ציבור יוצאי עיראק ודאי מתרוצצות שתי גשמות, האחת — של יהודי עיראקי שאבותיו חיו דור רות בתוך העם הערבי, ספגו בהרבה תרבותו, לכדו היטב שפתו, השנייה — יונקת מאותו שורש של ישיבתם בתוך ערב, של ידיעתם למה מסוגל עם זה, מה סיבוי של זכרונות מרים מימי השפלה ורדיפות, אולם נקמתנו — בכל האובדות, הנוצריות והמוסלמיות — היא הסיבה למולדת, העצמאות במדי- נה הריבונית, מעמד הסוויון שלנו באומות עולם.

מתוך קרבתם הידועה לעולם הערבי יכולים עולי עיראק לכלא תפקיד חשוב

בעיות הרפוש שנגזרו בעברו לשאלת רכושם של יהודי עיר- ראק אשר הוחרם עיי שלטונות ארץ מוצאם, סיפר ראש הממשלה על בעיר- תיהם של עולים מארצות אחרות בש- סח זה — על יהודי רומניה שעלו בחוסר כל ועל יהודי תימן שמכרו את מעט רכושם בחצי הינם, אולם העוב- דה שאלה הפסידו הכל מטילה עלינו חובה כסולה ומכופלת למעול להחזרת הרכוש באותו מקום שיש איזו שהיא תקנה לכך.

בהסבירו את הבעיה אמר מ. שרת: עלייה בבל למדינה היתה מלווה זירות מיוחדות לגבי יהודים, ויצאו וקודרת להחרים רכושם, דוקא זה אולי ותן לנו בסיס לתבוע ולהשיג משהו. בר זה אינו פשוט ואינו קל, לא רק גאין שלום בינינו לבין עיראק, אין ופילו שביתת-נשק בינינו לבינה, יש מ פחות תקווה לשלום אחת מאשר גם המדינות השכנות — כי השלום בינינו לבין המדינות השכנות יש בו ברכה למדינות השכנות ולא רק לנו. בכל-זאת אינם עושים אותו — ועיי ראק יכולה להתקיים זמן רב בלי שלום אתנו, זה מסבך את הדבר.

אף על פי כן: כאשר הכרונו שנוש- למ פיצויים בעד הקרקעות שהערבים עזבו בארץ אמרנו, שנעשה חשבון של גלות בבל, הדבר הזה לא רק הרים את קרן רכוש עליו עיראק, אשר נשאר בעיר גלות בבל בארץ — הדבר הזה הכחיש-ראק, עוד איננו מסלמים את הפיצוי ופיזר את מושגי השוא, כי העם היהודי האלה, אבל כאשר תגיע השעה די מחולק בסיבוי ליהדות המערב ולי- בוא יום ההשבון.

55
57
DUC 05640